
 1 

                                                          PATVIRTINTA 

                                                          Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos 

                                                          direktoriaus 2023 m. sausio 11d. V-4 

 

 

Vilniaus „ Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos 

2023 m. bibliotekos darbo planas 
 

        I.2022 metų bibliotekos darbo analizė. 

 

2022 metais Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos bibliotekos fondas pasipildė 271 

vnt. vadovėlių, knygų  ir ugdymo procesui skirtų mokymo priemonių.  2022 metais gimnazijos 

bibliotekos fondą sudarė – 7229 vienetai su 2194 naujais pavadinimais įvairių leidinių. 

Minėtais metais buvo įsigyta leidinių naujais pavadinimais – 144 vnt. Tai vadovėliai ir 

grožinės literatūros leidiniai, bei papildomam ugdymui skirtos mokymo priemonės. T.t.: plakatų  

- 14 vnt., žodynų – 6 vnt. ir atlasų – 4 vnt.  

2022 metais gimnazijos bibliotekos vadovėliams, grožinės literatūros knygoms ir 

papildomo ugdymo priemonėms užsakyti skirta 3700.00 EU iš moksleivio krepšelio lėšų. 2022  

metais buvo užsakyta ir 538 vnt. „prisijungimų - licencijų“ -  elektroninių knygų naudojimui  už 

6512.00 EU. 

          2022 metais bendruomenė skaitė periodinę spaudą: „Kultūros barai“,  „National 

Geographic Lietuva“ ir žurnalą „Valstybė“.  

         Knygomis bibliotekoje domėjosi ir jas skaitė apie 400 skaitytojų, iš jų 340 mokinių. Šiais 

metais bibliotekoje apsilankė apie 840 lankytojų. Mokiniai ir mokytojai informaciniame centre 

reikalingos medžiagos ieškojo įvairiuose leidiniuose: žodynuose, žinynuose, enciklopedijose, 

elektroninėse laikmenose, o taip pat naudojosi interneto paslaugomis.  

Keli metai atgal Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos mokytojų komanda dalyvavo 

Erasmus+KA2 Strateginių partnerysčių projekte „Collect. Recycle. Manufacture“. Projekto metu 

informaciniame centre buvo įrengta vieta makulatūrai kaupti.  Makulatūra buvo kaupiama ir 

 2022 metais, kuri vėliau buvo priduota perdirbimui. 

Siekiant užtikrinti platesnes galimybes mokytojams ir mokiniams skaityti knygas, nuo 

2018 m. gimnazija dalyvauja skaitmeninės bibliotekos projekte - „Vyturys“. Projekte dalyvauja 

ne vien mokytojai, bet noriai knygas skaito ir apie 400 mokinių.  

2022 metais bibliotekos darbuotoja tobulino kvalifikaciją seminare: „Praktiniai patarimai, 

kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas“, kurį organizavo 

Kauno švietimo inovacijų centras. Kėlė kvalifikaciją mokymuose: “Šiuolaikiškos pamokos 

vadyba ir aktyvus kiekvieno mokinio mokymasis”, kurį organizavo Trakų švietimo centras.  Taip 



 2 

pat spalio mėn. dalyvavo 40 val. nuotoliniame mokyme „Skaitymo kultūrą skatinantys būdai ir 

priemonės“ – organizatoriai, VšĮ „Švietimo tinklas“ .Neišdildomą įspūdį paliko seminaras –  

virtualus parodos pristatymas – Antanas Ingelevičius – „Kūrėjas ir miestas“, paslaptingas, 

nežinomas tarpukario fotografas, menininko objektyvu užfiksavęs prieš 100 metų senąjį medinį 

ir kasdienį miestą. 

Biblioteka glaudžiai bendradarbiaudama su gimnazijos mokytojais ir bendruomene 

 2022 metais užsakė ne tik vadovėlius ir papildomą literatūrą mokymosi procesui, bet ir grožinę 

literatūrą, skirtą papildyti vienam ar kitam mokymo dalykui. Taip pat  bibliotekos 

informaciniame centre mokytojai pamokų vedimui naudojo mokomąsias kompiuterines 

programas ir kitą turimą spausdintą literatūrą. 

2022 metais toliau buvo pildyti aplankai „Kolegijos, profesinės mokyklos“, „Universitetai, 

studijos užsienyje“, „Karjeros planavimo ir konsultavimo metodika“ ir „Mokymo metodai ir jų 

efektyvus pritaikymas“. 

         Bibliotekos skaityklos stende visus metus buvo skelbiama aktuali ir naudinga informacija 

gimnazijos mokytojams ir  mokiniams.  

          2022 metų laikotarpiu buvo parengti sekančio turinio stendai: „Rugsėjo 1-oji“, 

“Tarptautinė kalbų diena“, „Tarptautinė mokytojų diena“, „Konstitucijos diena“,  „Vėlinės – 

mirusiųjų atminimo diena“, „Suaugusiųjų mokymosi savaitė“, „Pasaulinė AIDS diena“, 

„Kalėdos“, „Laisvės gynėjų diena“, „Lietuvos valstybės atkūrimo diena“,  „Tarptautinė 

gimtosios kalbos diena“, „Šventas Kazimieras. Kovarnių diena“, „π diena“, „Žemės diena“, 

„Pasaulinė sveikatos diena“, „Kultūros diena“, „Velykos“, „Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

diena“,  „22-oji nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“, „Europos Sąjunga“, „Paskutinis 

skambutis“, „Gedulo ir vilties diena“, “Vasarą aplankykite Lietuvos dvarus“ (jau tradicija tapęs 

siūlymas aplankyti netoli Vilniaus miesto ar Lietuvoje esančius dvarus). 

2022 metais, kaip ir 2021 m., Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos bibliotekoje buvo 

parengtos sekančios parodos: „Naujos knygos ir vadovėliai“, „Mokymasis, Studijos, Karjera“. 

Taip pat šiame stende publikuota 12 naujų knygų pristatymų, 8 -  teminiai pristatymai: „Mažosios 

Lietuvos enciklopedija“, „Vaiko emocinis intelektas“ – kaip padėti vaikams pažinti emocijas, 

pasitikėti savimi ir geriau susitarti su kitais, „Iliustruota  Lietuvos istorija“, „Animacija nuo idėjos 

iki ekrano“ – ar animacija gali viską, animacijos kūrimo ir gaminimo struktūros ir t.t. „Lietuvos 

valdovų paslaptys“: karalienės -  kaip istorinės asmenybės – išmokiusios mus gyventi kitaip, 

„Pasivaikščiojimai po krikščioniškąjį Vilnių“ – Vilniaus gatvės gyvos, atgal į periferiją ir kt. 

       2022 metais biblioteka taip pat minėjo kelių iškilių asmenybių gyvenimo ir veiklos metines: 

- Jono Meko 100 – tąsias gimimo  metines. Tai avangardinio kino meno kūrėjas, kino 

kritikas, rašytojas ir poetas. 



 3 

- 500 metų, kai Lietuvos didžiojoje kunigaikštystėje buvo išspausdinta pirmoji knyga – 

Pranciškaus Skorinos „Mažoji kelionių knygelė“. 

- 100 metų kai buvo priimta Lietuvos valstybės konstitucija – pirmoji moderni, nuolatinė, 

demokratinio turinio. 

-    2022 m. spalio mėnesį biblioteka kartu su administracija parengė, jau tradicija tapusį, 

senų leidinių ( išleistų iki 1945 m.), įvairių namų apyvokos  rakandų pristatymą – tema; „Iš 

senelių bibliotekos“. 

 

II. Bibliotekos darbo tikslai ir uždaviniai 2023 metais 

 

Tikslas: 

          Ir 2023 metais aktyviai dalyvauti modernėjančiame ugdymo procese. Pastoviai plėsti 

edukacinį turinį mokytojams ir mokiniams, papildant turimą ugdymo bazę naujais vadovėliais, 

naujomis mokymo priemonėmis bei grožine literatūra. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

1. Nuolat analizuoti turimus išteklius ir mokyklos bendruomenės informacijos 

poreikius. 

2. Dalyvauti planuojant veiklą, susijusią su mokyklos programos įgyvendinimu. 

3. Kataloguoti ir klasifikuoti bibliotekos fondą pagal bendrąsias ugdymo programas. 

4. Padėti mokiniams ir mokytojams naudotis bibliotekos ištekliais ir informacinėmis 

technologijomis. 

            Kartu su mokytojais skatinti, konsultuoti ir vertinti mokinių mokymą vadovaujantis  

mokymo programomis. 

5. Konsultuoti mokinius karjeros ugdymo klausimais. 

6. Konsultuoti informacinių žinių ir įgūdžių klausimais. 

7.      Teikti mokytojams informaciją apie naujausią metodinę, andragoginę, psichologinę 

literatūrą, pristatyti naujus vadovėlius, papildomas ugdymo ir mokymo priemones. 

8.     Domėtis naujomis darbo technologijų galimybėmis. 

9.     Dalyvauti bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose, 

kurti projektus ir dalyvauti juos įgyvendinant. 

 

 

 

 



 4 

III. Skaitytojų aptarnavimas. Literatūros sklaida. 

 

Siekiant gerinti lankytojų aptarnavimą ir literatūros sklaidą bibliotekoje 2023 metais 

planuojame skatinti knygų skaitymą, kultūrinį ugdymą, vykdyti pažintinę ir kultūrinę veiklą. 

Mokytojams ir mokiniams nuolat organizuoti naujai gautų knygų parodas ir pristatymus   

(knygų reklaminiame stende skaitytojams  dažniau pateikti  naujai gautą grožinę literatūrą, 

vadovėlius bei papildomo ugdymo priemones). Bibliotekoje planuojami ir teminiai knygų 

pristatymai: “Lietuvos istorija dailėje”, “13 dailininkų, kuriuos dera žinoti”, žmogiškųjų santykių 

psichologija – “Žaidimai, kuriuos žaidžia žmonės”, “Gal norėtum apie tai pasikalbėti”, “Trauma 

ir išgijimas”, ”Vangogas – gyvenimas ir kūryba 500 paveikslų”, “Impressionism”,  “Rembrandt”, 

”ClaudeMonet”, “Mažosios Lietuvos enciklopedija”, “Kas tau nutiko” – pokalbiai apie traumas, 

atsparumą ir gijimą ir kt. 

Rengti parodas, skirtas rašytojų, įdomių žmonių jubiliejams, istorinėms sukaktims bei 

svarbioms datoms paminėti. 

- 2023 metai – Žirgo metai – taip siekiama akcentuoti išskirtinę žirgo reikšmę Lietuvos 

istorijoje ir kultūroje, taip pat Lietuvos heraldikoje. 

- 2023 metai – Vincas Mykolaitis Putinas – 130– tosios gimimo metinės, poetas, 

prozininkas. 

- 2023 metai – Žiulis Vernas – 195– tosios gimimo metinės – prancūzų rašytojas, 

mokslinės fantastikos žanro pradininkas. 

    Rengti pradedančių ir jau žinomų menininkų darbų parodas bei susitikimus. 

Bendradarbiaujant su mokytojais, padėti jiems pasirengti renginiams, padėti ruošiantis 

olimpiadoms, savo kompetencijų lygyje dalyvauti bendruose mokytojų ir mokinių projektuose. 

2023 metais ir toliau planuojama  bibliotekos veikla - susitikimai su bendruomene – 

„Bendruomenės diena” -  skatinantys dažniau paimti knygą į rankas ir džiaugtis skaitymu. 

2023 metais Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazijos biblioteka planuoja savo patalpose 

parengti sekančio turinio  stendus: 

 

  2023 metais: 

Sausio mėn.: „Lietuvos laisvės gynėjų diena“. 

Vasario mėn.: „Lietuvos valstybės atkūrimo diena“, 

„Tarptautinė gimtosios kalbos diena“, 

„Užgavėnės“. (vasario 25 d.) 

Kovo mėn. :   „Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena“, 

„Žemės diena“ (kovo 20 d.) , 



 5 

„Tarptautinė teatro diena“ (kovo mėn.).    

Balandžio mėn.: „Pasaulinė sveikatos diena“, 

„Šventos Velykos“ (margučių ridenimo šventė), 

„Kultūros diena“ (balandžio mėn. ), 

„Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“ 

Gegužės mėn.: „Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena“, 

„Europos Sąjunga“,  

„Paskutinis skambutis“, 

„Gedulo ir vilties diena“, 

„Vasarą aplankykite Lietuvos dvarus“ 

Rugsėjo  mėn.: „Rugsėjo 1-oji“, 

„Europos kalbų diena“. 

Spalio mėn.:     „Tarptautinė mokytojų diena“, 

„Konstitucijos diena“ 

Lapkričio mėn.: „Vėlinės – mirusiųjų atminimo diena“, 

„2023 m. suaugusiųjų mokymosi savaitė 

Gruodžio mėn.: „Pasaulinė kovos su AIDS diena“, 

„Šventos Kalėdos atėjo“. 

 

 

 

IV. Knygų fondo sudarymas ir tvarkymas 

 

2023 metais bus tęsiamas einamasis vadovėlių ir ugdymui skirtos literatūros fondų 

komplektavimas. Ateinantiems mokslo metams, bendradarbiaujant su mokytojais, užsakysime 

atitinkamą vadovėlių bei mokymo priemonių skaičių iš mokinio krepšelio lėšų. 

V. Vadovėlių fondo bibliotekinis tvarkymas 

 

          Bibliotekoje kiekvieną mėnesį atliekamas einamasis vadovėlių fondo tvarkymas.       

Vedama naujai gautų vadovėlių visuminė bei bibliografinė apskaita.   

Rengiami naujų vadovėlių ir grožinės literatūros pristatymai ir parodos.  

 

 



 6 

VI. Katalogai. Bibliografinis informacinis darbas. 

 

2023 metais bus tęsiamas abėcėlinio katalogo sudarymas ir pildomos naujai gautų leidinių 

apyrašų kortelės.  

Grožinės literatūros bei vadovėlių katalogavimas bus atliekamas suvedant duomenis į 

kompiuteryje esančią duomenų bazę. 

 

                                                                     Bibliotekininkė 

                 

 

 

 


